Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

REQUERIMENTO /2018

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja
encaminhado veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de
Caruaru Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Governo Senhor Rubens Júnior e a
Secretária de Urbanismo e Obras Senhora Nyadja Menezes, no intuito de  que
sejam REITERADOS os Requerimentos de números: 375/17; 378/17; 436/17;
640/17; 641/17; 1148/17; 1149/17; 1689/17; 1731/17 e 1732/17, os quais solicitam
calçamentos.

JUSTIFICATIVA:

          No desígnio de atender aos apelos  dos cidadãos caruaruenses, REITERO as
proposituras apresentadas na legislatura de 2017, vez que se faz necessário o
atendimento das solicitações feita ao órgão competente no intuito de atender aos
anseios das populações das  citadas localidades, visando sempre proporcionar
bem-estar,   segurança e melhoria na qualidade de vida dos mesmos.

                 Pelo exposto, visando atender sempre as necessidades dos habitantes

desta municipalidade, justifica-se, por conseguinte, este Requerimento.

                 Da decisão desta Casa, dê-se ciência as autoridades já mencionadas,

bem como à Imprensa credenciada nesta Casa Jornalista José Carlos Florêncio.

           e-mail: nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 08 de fevereiro de 2018.

SÉRGIO SIQUEIRA
Vereador

Vereado
r Sérgio
Siqueira

Assinado de
forma digital por
Vereador Sérgio
Siqueira
Dados: 2018.02.08
10:11:25 -02'00'

mailto:nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br